

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,956,122,917	2,051,620,282	-95,497,365
	老人福祉事業収益	69,270,033	71,208,603	-1,938,570
	医療事業収益	181,449,680	169,297,340	12,152,340
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	サービス活動収益計（１）	2,206,842,630	2,292,126,225	-85,283,595
	費用			
	人件費	1,091,735,240	1,142,694,776	-50,959,536
	事業費	278,806,903	262,921,740	15,885,163
	事務費	316,434,856	353,292,974	-36,858,118
	利用者負担軽減額	1,508,113	1,074,451	433,662
	減価償却費	135,414,292	138,511,204	-3,096,912
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-41,048,799	-41,713,905	665,106
	貸倒損失額	0	0	0
サービス活動外増減の部	貸倒引当金繰入	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	1,782,850,605	1,856,781,240	-73,930,635
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	423,992,025	435,344,985	-11,352,960
	収益			
	受取利息配当金収益	6,066,173	834,843	5,231,330
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,940,991	5,360,513	580,478
	サービス活動外収益計（４）	12,007,164	6,195,356	5,811,808
	費用			
	支払利息	12,584,376	13,064,082	-479,706
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	7,685,740	6,302,501	1,383,239
	サービス活動外費用計（５）	20,270,116	19,366,583	903,533
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	-8,262,952	-13,171,227	4,908,275
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		415,729,073	422,173,758	-6,444,685
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	10,440,000	3,858,000	6,582,000
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（８）	10,440,000	3,858,000	6,582,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	10,440,000	3,858,000	6,582,000
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	173,520	-173,520
	特別費用計（９）	10,440,000	4,031,520	6,408,480
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	-173,520	173,520
	税引前当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	415,729,073	422,000,238	-6,271,165
法人税、住民税及び事業税（１２）		1,970,100		1,970,100
法人税等調整額（１３）		0	0	0
当期活動増減差額（１４）＝（１１）－（１２）－（１３）		413,758,973	422,000,238	-8,241,265
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１５）	2,239,413,372		2,239,413,372
	当期末繰越活動増減差額（１６）＝（１４）＋（１５）	2,653,172,345	422,000,238	2,231,172,107
	基本金取崩額（１７）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１８）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１９）	10,000,000		10,000,000
	次期繰越活動増減差額（２０）＝（１６）＋（１７）＋（１８）－（１９）	2,643,172,345	422,000,238	2,221,172,107